

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 27.

Götheborgske  
S p i o n e n.

---

Ördagen, den 8 Julii, 1769.

---

Följande Tankar äro den namn-  
funnige Gleims.

Anacreon har här en Medräflare:

Könt ich mahlen, wie Apelles;  
Lauter Määdgen wolt ich mahlen.  
Könt ich nur wi Orpheus spielen;  
Lauter Määdgen solten tanzen.  
Könt ich Todte lebend machen;  
Lauter Määdgen solten leben.  
Aber könt ich, wie ich wolte,  
Viele wieder sterben lassen;  
Viele solten wieder sterben.  
Viele wolt ich überstreichen,  
Daß sie ungemahlet blieben;  
Und vom ersten Tanz ermüdet,  
Solten viele nicht mehr tanzen.

D d

Et

Et lyckeligt Snille har gifwit dem Swenskt  
drägt:

Kund jag måla, som Apelles;  
 Edel Flictor skull jag måla.  
 Kunde jag, som Orpheus, spela;  
 Edel Flictor skulle dansa.  
 Kund jag döda lefwand göra;  
 Edel Flictor skulle lefwa.  
 Kund jag åsven, som jag wille,  
 Många bort til grafwen sända;  
 Många skulle grafwen hinna.  
 Många skull jag öfwerstryka,  
 At de aldrig målte bleswo;  
 Och af första dansen trötta,  
 Skulle många mer ej dansa.

Öfwen förtjenar följande infall sit rum:

Ryß, när jag låg och sof, jag drömde,  
 At berget, som mig närmast år,  
 Sit guld och silfwer för mig römde,  
 Och denna skatten war mig tår;  
 Men just när jag skull gripa denne,  
 At såleds kröna alt mitt hopp,  
 Ulrica ur en buska lopp;  
 Jag lemna alt, och fölgde hånne.

\* \* \*

Utdrag af en Domares Tal, hållet  
 å Domstolen.

Til en början af den nu, i Herrens namn,  
 här utstälta Rings-tima och Rätte-gång,  
 hafwe



hafwe wi, gifwe Gud! i en wålsignad stund, waret uppe i Herrans hus, och anropat honom om des nådiga hjelp och bistånd.

Wi wete, at uti Gudsfruktan grundar sig råttådighet, och i dem båda all männischo-lycksalighet, och alt godt; men wi märke ock dår hos det onda, at under dessa dygders mantel skyla sig som oftast förklädda laster: öfwermod, hemliga konster, wåd och orått.

De aldraargaste ropa ofta aldrahögst om Gudsfruktan och råttådighet, och wela för Gudfruktige och redelige mån helsade och belönte warda; men deras onda gerningar skria däremot ån högre, och ropa öfwer dem hämd.

Förklädda laster, under redlighetens sken, insmyga sig i alla sysslor och handteringar; men deras inre skapnad och fulhet röja sig snart, och kan intet döljas.

Darten kan aldrig, uti ofullkomlighetens tillstånd, fullkomligen skiljas ifrå den fördärwada männischo-naturen. Dock, det onda, som däråf följer, kan hållas inom måttelighetens gränser, när Gudsfruktan och råttådighet hållas i wördning och åra. Men om desse twånne hufwud-dyader, och grund-Pelare til all lycksalighet, wårdslösas och föraktas, redlighet anses för enfaldighet, och at tala sanning blifwer en misgerning; falskhet, konster och illgrep hållas för klokhet, och listige mån winna heder och hooagtning; men däremot

de, som äro redligheten tilgifne, lida förakt, hatas och förföljas; då står illa i Landena, och fördärfwet är snart för handen.

I Domare Ämbetet, i Lag-sökningen, och i Lag-skipningen, är en sann Gudsfruktan, råttådighet och redlighet de aldraelägnaste delarne af allt; ty dem förutan är Laggen säfång, och til ingen ting nyttig.

Eget-fundighet, arghet och illistighet kunna aldrig förenas med rättigheten. De stämma intet öfwerens med den sanna Wissheten, och kunna så litet kallas förstånd, som mördret kan kallas lju.

Enfaldigheten har en långt närmare gemenskap med rättigheten: den följer hjertats upriktighet och menlösa wäsende, som är fjeran ifrån all illistighet, falskhet och fromteri, samt alla egen-nyttiga och orena affigter.

Hwartil dåger wäl en slug och skarpsinnig; när han ej tillika är en råttådig och redelig man. Hans dågelighet är fördärf, och hans slughet idel mörker och blindhet. Han är en däre, och syndar grusweliga; ty han misbrukar sit, af Gud förlånta, witra snille, til at förfrämja laster och odygder. Han är en fördärfwelig medlem i samsundet, och et odödeligt salt, som på slutet blifwer bortkastat och förtrampat. En sådan är lik sin ledare, den onda andan, som, med allt sit förstånd och fordom Engla-förmåner, är den aldräffeligaste af alla skapade kreatur.

Falskhet,



Falskhet, swel och illistighet äro fördenksful medersviggeliga laster, särdeles i Domares Ämbetet och i Lag-sökning, och hwarest rätt-wisan skal utdelas och handhafwas. Samma laster böra därföre, om wäl skal tilgä, på det högsta hatas, straffas och tuktas.

De arge och illistige frukta allenast för Lagens tuktan, och ju mer de den kunna undgå, ju grymmare äro de. Ty, Gud bättre! omhet för rättwisan, samnets förpliktelse, fruktan för Gud och des hand, äro swaga band för människjo-begärelserna hos dem, som icke söka Guds nåd, och hysa et redligt hjerta, wälmening och et godt upsät.

Derföre, Du Ewige Allmagts Gud! förlåna oss alla, som här församlade äre, både dem som Lagen söka, och Lagen skipa, din nåd, at städse hysa et redeligt hjerta, ren wilja, och et godt upsät: låt oss alltid hafwa dig, Herre Gud, för ögonen, i wår handtering, och i wår dom!

Låt mig, som det dyra Domare-Ämbetet bekläder, så hådanester som hitintil, igenom din nåd, finna min högsta förnöjelse i et rent och obefläckat samwet: och låt mig, Herre min Gud, med den förnöjelsen lefwa och dö!

Uti et så rent och obefläckat upsät === afkunna jag tig och Tings-fred.

Nota. Jag önskar mig wist icke at falla i Domares händer; men skulle detta ske; önskar jag at på Domstolen träffa et så ömt och hederligt hjerta.

### Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde 12 Gossar och 6 Flickobarn. Döde, Enkan Cathar. Lefberg, 56 år, af feber: Styremannen Christoph. Wolffgang, 49 år, af slag: Enkan Anna Cathar. Edman, 85 år, af åldersdom, och 3 barn af slag.

Framkommer til Catechismi-Förhör. Måndagen Wallgatans Note. Tisdagen Kongsgatans Note. Onsdagen Kyrkogatans Note. Torsdagen Drottningegatans Note.

### Rundgörelser.

Höste-Rings-Terminer, för innvarande år 1769 uti Lagmannens och Håradshöfdingens Herr Niclas Brunjeanssons Domsaga: Askimbe och östra Hisinge Hårader, uti Gästgifwaregården Kärva, den 16 Sept. Inlands Torpe Hårad, uti Holms Gästgifwaregård, den 30, i samma månad. Inlands södra Hårad, i Staden Kongelf, den 7 Oct. Västra Hisinge Hårad, ämven i Staden Kongelf, den 13, i berörde månad.

Den 15 nästkommande Augustii, blifwer, uppå denna Stadens Auktions-kamare, til den mestbjudande, försålt, framsedne Supercargueuren Gadds i Majjorna belågne och til gåld och skulds betalning affstodde hus och gård, tillika med säll salterier, inrättning och tillbehör, samt et därtill anlagt torp och torpställe,



ställe, tjenligt til inrymme för folk och Tunn-  
nebindare = werkstad. Kunnandes hogade köps  
pare om desse egendomars närmare beskaffen-  
het på stället göra sig fulleligen underrättade.

Hos Herr Carl Diedrich Swensson, är  
til köps citroner, apelsiner, pommeranser, insal-  
tade walnötter, korn, och hafregryn, kum-  
min i tunnor, samt järn = beslagna watten = lig-  
gare och watten = fat, åfwen järn = kofötter, samt  
et ankare = tog 88 famnar 10 tum tjockt, något  
brukat, större och mindre Ryblåders = hudar.

Hos Herr Hans Jacob Beckman, finnes  
nu i dessa dagar, från råtta orten, inkommet  
friskt Selsker = watten, för billigt pris; Pors-  
monter = och Bitter = watten, finnes ännu nå-  
got qwar.

Nyligen från England inkommet salt ore-  
kött uti större och mindre tunnor, flåsk uti  
halfwa dito, samt et litet parti smör uti sjer-  
dingar, finnes til köps hos Herr Olof We-  
sterling.

Nyligen inkommen ost, ärter, bord = smör i  
fjerdingar, ottingar och sextondedelar, finnes  
för billigt pris hos Handelsmannen Herr  
Peter Bagge, junior.

Hos Herr Assessor Balfinson, finnes bou-  
teiller af diverse sorter, til köps, och ibland dem  
åfwen sådana, som äro något större än de  
wanliga, med widare halfar, tjenliga til bårs  
insyltning.

Pränumerations = sedlar på Westerås  
Stifts



Stifts Tidningar, för år 1769, finnes til köps hos Consistorii-Notarien Herr Mag. A. Brag. Stycket kostar 1 Dal. Sm:t.

Förliden Måndag är utur et hus på Sillegatan bortstulet et silfwer börses-ur med silfwer-tasla; på taslan stod Serner Lybeck, och in uti selswa werket Johan Jacob Serner, N:o 363. Den som kan om samma någon underrättelse på Tryckeriet lemna, undfar hederlig wedergälning.

Et par aldeles nya swarta mans silke-strumpor med genom brutna swiklar, äro förliden Onsdag tapade på gatan; om någon våtesinnad människja de samma uptagit, torde rätte egagaren, hwilken jag nämner, få dem igen, emet billig hettelön.

Den Auction, som på Herr P. A. Flodins hus och salterie til nästkommande Tisdag war kundgjord, blifwer nu, för mellankommande hinder, upskuten til den 18 nästkommande Augusti.

Hos Skomakaren Mäster Wilberg, på Kongsgatan under Skogen, kan en kamare jämte affkist-wind, emot billig hyra, tilträdas wid nästkommande Michaelis tid, eller ock något förr.

För Directeuren Herr M. Grubbs Borgnärer, kommer den 11 Julii på Auctions-kamaren, at försäljas circa 300 tunnor Finst tjära och 10 tunnor Garphytte alun.